

# Efia Seafood ApS

Fibigersgade 2B, 7730 Hanstholm  
CVR-nr. 33 96 92 79

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 29.09.17

Frank Tage Sørensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Efia Seafood ApS  
Fibigersgade 2B  
7730 Hanstholm  
Hjemsted: Thisted  
CVR-nr.: 33 96 92 79  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Frank Tage Sørensen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jyske Bank A/S

---

**Advokat**

---

Advodan Thisted I/S

---

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Efia Seafood ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Hanstholm, den 27. september 2017

### **Direktionen**

Frank Tage Sørensen

Steff Frank Sørensen har uden yderligere begrundelse afvist at underskrive selskabets årsrapport for 2016. Steff Frank Sørensen er mod sin vilje afmeldt 20.06.17 som direktør i selskabet.

Erhvervsstyrelsen har konstateret, at der er uenighed om ejendomsretten til selskabet, og hermed også de seneste foretagne registreringer.

Erhvervsstyrelsen har derfor foreløbigt spærret for adgangen til at foretage registreringer af ændringer i selskabet.

## Til kapitalejeren i Efia Seafood ApS

### ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET

Vi er valgt med henblik på at udføre udvidet gennemgang af årsregnskabet for Efia Seafood ApS for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. På grund af det forhold, der er beskrevet i grundlaget for manglende konklusion, har vi imidlertid ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet bevis, der kan danne grundlag for en konklusion om årsregnskabet.

### Grundlag for manglende konklusion

Et medlem af direktionen har i strid med årsregnskabsloven ikke underskrevet årsrapporten og ikke angivet fyldestgørelse årsag til den manglende underskrift. Vi har derfor ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet bevis, der kan danne grundlag for en konklusion på årsregnskabet.

### Manglende konklusion

På grund af betydeligheden af de forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for manglende konklusion", har vi ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet bevis, der kan danne grundlag for en konklusion om årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen konklusion om årsregnskabet.

## **Fremhævelse af forhold i regnskabet**

Uden at modificere vores konklusion skal vi henvise til note 1, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsrapport er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip.

Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at det nu foreliggende årsregnskab er en omgørelse af det tidligere offentliggjorte interne årsregnskab for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16, der således ikke længere er gældende. Der er i note 2 redegjort for baggrunden for omgørelsen af det tidligere offentliggjorte interne årsregnskab.

## **ERKLÆRINGER I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING**

### **OVERTRÆDELSE AF SELSKABSLOVEN OG SKATTELOVGIVNINGEN**

Selskabet har i strid med selskabsloven ydet et lån til et medlem af ledelsen, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Selskabet har i forbindelse med udbetalingen ikke overholdt skattelovgivningen, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Som det fremgår af afsnittet "Grundlag for manglende konklusion", har vi ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis, der kan danne grundlag for en konklusion om årsregnskabet. Vi afgiver derfor ikke en udtalelse om ledelsesberetningen.

Hjørring, den 27. september 2017

### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Jesper Frank  
Statsaut. revisor

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive handel med fisk og fiskeprodukter og hermed beslægtet virksomhed.

#### *Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter*

Selskabets tidligere aktiviteter er efter regnskabsårets afslutning kraftigt decimeret grundet uenighed i ejerkredsen / ledelsen. Der arbejdes til stadighed af den siddende direktion på at skabe nye aktiviteter og kunderelationer.

### Usædvanlige forhold

Selskabets interne årsregnskab for regnskabsåret 01.01 - 31.12.16 var fejlagtigt indsendt til Erhvervsstyrelsen uden revisors medvirken. Erhvervsstyrelsen har efterfølgende krævet gensendelse af selskabets officielle årsrapport for regnskabsåret.

Steff Frank Sørensen har uden yderligere begrundelse afvist at underskrive selskabets årsrapport for 2016. Steff Frank Sørensen er mod sin vilje afmeldt 20.06.17 som direktør i selskabet.

Erhvervsstyrelsen har konstateret, at der er uenighed om ejendomsretten til selskabet, og hermed også de seneste foretagne registreringer.

Erhvervsstyrelsen har derfor foreløbigt spærret for adgangen til at foretage registreringer af ændringer i selskabet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 2.785.259 mod DKK 769.264 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 975.303.

Ledelsen finder årets resultat meget tilfredsstillende.

Grundet uenighed i ejerkredsen / ledelsen i selskabet er selskabets indtjening faldet markant efter regnskabsårets afslutning, hvorfor 2017 ikke forventes at give et tilfredsstillende overskud.

#### *Væsentlig usikkerhed om fortsat drift*

Selskabets aktiviteter i 2017 er kraftigt reduceret som følge af uenighed i selskabets ejerkreds og direktion.

Som konsekvens heraf er omkostningerne reduceret til et minimum og det er dermed den siddende direktions vurdering, at driften af selskabet kan opretholdes det kommende år i

kombination med nye aktiviteter og tiltag.

Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke tilsagn fra kreditinstitutter om videreførelse af selskabets kreditfaciliteter.

Det er den siddende direktions vurdering, at selskabet selv vil være istand til, for egne midler og egen aktivitet, at opretholde driften det kommende år.

Der arbejdes endvidere på skift af kreditinstitut til sikring af fremtidige kreditfaciliteter.

### **Efterfølgende begivenheder**

Selskabets ejerkreds og direktion har efter regnskabsårets afslutning indledt retssag omkring ejerforholdene i selskabet. Forholdet afventer en domstolsafgørelse ultimo 2017.



## Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.698.633</b>	<b>5.334.986</b>
4	Personaleomkostninger	-4.956.710	-4.158.735
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>3.741.923</b>	<b>1.176.251</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-71.668	-71.068
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.670.255</b>	<b>1.105.183</b>
5	Finansielle indtægter	0	65
6	Finansielle omkostninger	-95.919	-96.402
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-95.919</b>	<b>-96.337</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>3.574.336</b>	<b>1.008.846</b>
7	Skat af årets resultat	-789.077	-239.582
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.785.259</b>	<b>769.264</b>

## Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	2.500.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overført resultat	285.259	269.264
<b>I alt</b>	<b>2.785.259</b>	<b>769.264</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	645.060	662.728
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.925	137.925
<b>8</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>728.985</b>	<b>800.653</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>728.985</b>	<b>800.653</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	540.695	210.222
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>540.695</b>	<b>210.222</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.877.983	2.655.489
	Andre tilgodehavender	36.701	236.275
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	1.976	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.916.660</b>	<b>2.891.764</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.647</b>	<b>12.672</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.462.002</b>	<b>3.114.658</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.190.987</b>	<b>3.915.311</b>

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	80.000	80.000
Overført resultat	895.303	610.044
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>975.303</b>	<b>1.190.044</b>
Hensættelser til udskudt skat	7.775	9.268
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.775</b>	<b>9.268</b>
Gæld til realkreditinstitutter	208.597	274.651
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	220.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>208.597</b>	<b>494.651</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	71.602	210.381
Gæld til øvrige kreditinstitutter	67.633	625.158
Leverandører af varer og tjenesteydelser	992.891	716.164
Selskabsskat	760.570	217.935
Anden gæld	1.106.616	451.710
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.999.312</b>	<b>2.221.348</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.207.909</b>	<b>2.715.999</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.190.987</b>	<b>3.915.311</b>

9 Eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	80.000	340.780	0
Forslag til resultatdisponering	0	269.264	500.000
Saldo pr. 31.12.15	80.000	610.044	500.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	80.000	610.044	500.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-2.500.000	0
Betalt udbytte	0	0	-500.000
Forslag til resultatdisponering	0	2.785.259	0
Saldo pr. 31.12.16	80.000	895.303	0

## 1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets aktiviteter i 2017 er kraftigt reduceret som følge af uenighed i selskabets ejerkreds og direktion.

Som konsekvens heraf er omkostningerne reduceret til et minimum og det er dermed den siddende direktion vurdering, at driften af selskabet kan opretholdes det kommende år i kombination med nye aktiviteter og tiltag.

Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke tilsagn fra kreditinstitutter om videreførelse af selskabets kreditfaciliteter.

Det er den siddende ledelses vurdering, at selskabet selv vil være istand til, for egne midler og egen aktivitet, at opretholde driften det kommende år.

Der arbejdes endvidere på skift af kreditinstitut til sikring af fremtidige kreditfaciliteter.

## 2. Usædvanlige forhold

Selskabets interne årsregnskab for regnskabsåret 01.01 - 31.12.16 var fejlagtigt indsendt til Erhvervsstyrelsen uden revisors medvirken. Erhvervsstyrelsen har efterfølgende krævet genindsendelse af selskabets officielle årsrapport for regnskabsåret.

Steff Frank Sørensen har uden yderligere begrundelse afvist at underskrive selskabets årsrapport for 2016. Steff Frank Sørensen er mod sin vilje afmeldt 20.06.17 som direktør i selskabet.

Erhvervsstyrelsen har konstateret, at der er uenighed om ejendomsretten til selskabet, og hermed også de seneste foretagne registreringer.

Erhvervsstyrelsen har derfor foreløbigt spærret for adgangen til at foretage registreringer af ændringer i selskabet.

## 3. Efterfølgende begivenheder

Selskabets ejerkreds og direktion har efter regnskabsårets afslutning indledt en retssag omkring ejerforholdene i selskabet. Forholdet afventer en domstolsafgørelse ultimo 2017.

	2016 DKK	2015 DKK
<b>4. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	4.083.739	3.407.963
Pensioner	525.456	446.666
Andre omkostninger til social sikring	115.405	96.679
Andre personaleomkostninger	232.110	207.427
I alt	4.956.710	4.158.735
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	12	10

**5. Finansielle indtægter**

Renteindtægter i øvrigt	0	65
-------------------------	---	----

**6. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger i øvrigt	68.423	72.366
Valutakursreguleringer	14.645	15.625
Valutakurstab	6.163	0
Øvrige finansielle omkostninger	6.688	8.411
I alt	95.919	96.402

**7. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	790.570	239.935
Årets regulering af udskudt skat	-1.493	-353
I alt	789.077	239.582

## 8. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	706.700	274.000
Kostpris pr. 31.12.16	706.700	274.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-43.972	-136.075
Afskrivninger i året	-17.668	-54.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-61.640	-190.075
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	645.060	83.925

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.16.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.DKK 280, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 645.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 500, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 645. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant på t.DKK 750, omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og landbrugsbesætninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer.

**11. Nærtstående parter**

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 01.01.16	0
Rente	287
Indbetalt i årets løb	-6.757
Udbetalt i årets løb	8.446
Kostpris pr. 31.12.16	1.976

Tilgodehavender forrentes med 10,05% p.a.



## 12. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**12. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0-10

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**12. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## 12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.